quidem

quidē responderē/ sed ne ad mutū quidē licuit ascendere/ quia totum latrones p̄uenerāt & custodes erāt portis apppositi ne quis uel ad foedas p̄diceret/ uel equitū quēquā in ciuitate reciperet. Ioannes autē & ipsi cōplecti cōditiones ait ita ut/ p̄salutē aut necessitatē belli/ renitētibus adhiberetur. Illum tunc diē iudæoz legi oportere cōcedi/ quoniā sicut arma mouere/ ita ēt de pace cōuenire nephas esse putaret. Nā & Romanos scire q; ab omni cessarēt opere dieū septē circuitu. Quā si temerarij non mi/ nus coetus quā qui agerent p̄iculū cōmissuros/ ipsiq; Titū nullū sibi ex mora stipendiū formidandū quod enim unius noctis spaciū prater fugā cōsiliū coeperit p̄sertim cū id obseruare circūcedenti ne mo phibeat/ sibi autē magnū esse lucrū nulla in re despiciere patrios mores. Et illū decere qui pacē nō sperantibus indulgere/ legē quoq; seruare seruatis. His Titum Ioannes fallere conabat/ non tantū p̄ septimi diei religione/ quātum pro sua salute/ sollicitus. Verebat ne statim capta ciuitate solus desisteret/ qui totā in nocte ac fuga uitæ sp̄e collocasset. Verū p̄fecto dei nutu in excidium Hierosolymorū Ioannem saluum esse cupiētis factū est/ ut non solū induriarū causationē Titus admitteret/ uerū etiam in superiori parte ab oppido castra poneret ad Cydissa qui mediteraneus est Tyrioz uicus ualidissimus Galilæis semp exsolus. Nocte autē Ioannes cū nullas Romanos excubias circa oppidū uideret arrepro tēpore non solū his quos circa se habebat armatos/ sed etiā senioribus plurimū cū familiaribus ductis in hierosolymā fugiebat. Sed usq; ad uigēsimū quidē stadiū fieri posse uidebantur/ ut mulieres ac pueros aliāque multitudinē secū duceret homo quem captiuitatis itēq; salutis moeros urgeret. Vltra uero p̄cedere eo relinquebat & oriebat atrox remanentiū stetus. Quāto enim quisq; procul a suis aberat/ tanto propriorē se hostibus credebat. lamq; affore qui se caperent existimantes necessario pauitabant/ & ad crepitū quem ipsoꝝ cursus faciebat assidue respectabant/ uelut instantibus quos fugissent/ multiq; simul ruebant & circa uiam plurimos certamen p̄cedentiū conterebat. Mirabile autē foeminas & infantū erat excidium. Aut si quam iactare uocē/ nonnullas uiros aut propinquos ut se operirentur orabant. Sed ioannis exhortatio superabat ut seip̄os seruaret/ inelamantis eoz confugerent/ unde remanentibus etiā si raperent poenas a Romanis peterent. Multitudo quidē eoz qui fugerant ut cuiq; uirtum fuit cito dispersa est. Luce uero Titus ad muros aderat foederis causa/ populū at portis ei patefactis cū coniugibus/ adcentes tanquā benemerito/ & qui custodia ciuitatē liberaisset laudibus p̄ædicabant. Simulq; ioannis fugā significantes ut & sibi parceret obsecrabāt & eos qui nouarum rerum cupidi reliqui superessent ulcisceret/ ille autē p̄æcibus populi postulatū equitū partem ut Ioannem persequeret d̄triguit. Sed eum quidem occupare nequiere/ quod antequam uenerant in Hierosolymam sele receperat. Vna uero fugientes prope ad duo milia perimunt mulieres ac pueros paulominus quā tria milia circumactos reducūt. Titus autē indigne ferebat non statim a Ioanne poenas fraudis exactas. Iratos uero animo satis esse quod spe deciderat ad solatiū putans captiuorum & qui trucidati fuerant multitudinē in oppidum cum fauore ingrediē/ iussiq; militibus minimam muri partem iure possessionis abrupte minitandū magisquam puniendū reprimebat p̄turbata ciuitatis auctores/ multos enim propter odia domestica uel proprias inimicitias delatores innocentiæ fore credebatur/ si digno p̄na discerneret/ melius noxtum relinqueret moerū suspensum/ quā immeritū quenq; cum eo perdere gratius existimabat. Illum enim fortassis modestiorem futurum/ uel moerū supplicii uel quod erubesceret p̄teritorū criminū uenia/ sine causa uero morientū poena nullo modo corrigi posse. P̄sidiis tunc ciuitatem circūdedit/ quæ tam nouatū rerum studiosos compelescerent quam pro pace sentientes quod sibi relicturus erat maiore fiducia firmarent. Galilæa quidē tota postquam multo sudore Romāos exercuit hoc modo subacta est.